1

２ ０ １ ８ 年 度 第 ３ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：２０１８年６月２０日（水）１５時３５分～１６時０５分

場 所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２６名（定足数１３名）

出席者数：２４名（定足数充足）

議長：加藤普章（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．2018年度修士論文(3月修了)審査委員の選出について

議長の指名により法律学専攻主任から、2018年度修士論文(3月修了)審査委員の選出について説

明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．2019年度法学研究科入学試験出題・採点委員(案)について

議長の指名により両専攻主任から、2019年度法学研究科入学試験出題・採点委員案につい昨年度か

らの変更点が説明され、委員会はこれを承認した。また法律学専攻主任からは、法律学専攻の労働法

に関する入試担当者については、次回研究科委員会において提案したい旨の説明があり、委員会は併

せてこれを承認した。

議案３.博士課程後期課程学生の研究経過報告書について

 議長より、博士課程後期課程学生の研究経過報告書について、後期課程に在籍の学生より提出され

た旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４.2018年度自己点検・評価報告書の提出について

 議長より、2018 年度自己点検・評価報告書の提出について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．『大東法政論集』発行に関する要領について

議長より、『大東法政論集』発行に関する要領について、大東法政論集編集委員会において見直しを

行ったのち、次回研究科委員会において審議したい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案６．その他

 議長より、大東文化大学特別研究費制度改正の検討について説明がされた。その結果、委員からは

特に意見が挙げられなかった為、本件については法学研究科としては特に意見が無い旨の確認があり、

委員会はこれを承認した。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容についての報告がされた。

報告事項２．院生研究発表会の実施について

 議長より、院生研究発表会の実施ついて周知がされた。

報告事項３．その他

 その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、16時 05分に閉会した。

以 上